УТВЕРЖДАЮ
(Раздел "Методика поверки")
Заместитель директора
по производственной метрологии
ФГУП "ВНИИМС"
~ Н.В.Иванникова
23~оября 2016 г.
УТВЕРЖДАЮ

ИК различаются, в зависимости от заказа, количеством , составом и классом измерительных кана­
лов объема.
Структура обозначения ИК приведена на рисунке 2.1.
ИК ЛОГИКА 6742 - 31 34 4 В / ХХХХХХ
Код преобразователя расхода ~
в первом трубопроводе
(таблица 1.1)
Код преобразователя давле­
ния в первом трубопроводе
(таблица 1.2)
Код преобразователя тем­
пературы в первом трубо­
проводе (таблица 1.3)
Класс первого измеритель­
ного канала объема: Б; В; Г
Описание второго измери­
тельного канала
Рисунок 2.1 - Структура обозначения ИК
1 Основные характеристики преобразователей приведены в приложении А.
2 Здесь и далее класс - уровень точности по ГОСТ Р 8.740-2011 .
Тб 21 П б а лица - Ipeo >разователи в составе ИК
Тип преобразователя Код Тип преобразователя
Пgеобgазователи gасхо,ца
DELTA 11 trRZ
РСГ 12 YEWFLODY
стг 13 PROWIRL
TZ/FLUXI 31 PRO-V
сг 32 IOPТISWIRL 4070
RVG 33 ЭВ-200
Пgеобgазователи ,цавления
EJ* 11 Метран-55
3051 12 tдв
Метран-150 13 IАИР-20/М2
МИДА-13П 14 IAИP-IOH
2088 31 ПДIООИ
DMP-3XX 32 -
Пgеобgазователи темпеgат:rgы
те 1 trПT-15
ТЭМ-100 2 tтсп-н
ТПТ-1 (-17; -19) 3
Пgеобgазователи gазности ,цавлений
3051 - Метран-150
EJ* - АИР-IОН
АИР-20/М2 - СДВ
Баgьеgы искgозщциты
ТСС-Ех-2А (-8А) - IZ755
3 Технические данные
3.1 Эксплуатационные характеристики
Условия эксплуатации:
Код
34
35
36
37
38
51
33
34
35
36
51
-
4
5
-
-
-
-
-
- температура окружающего воздуха : ОТ минус \ 0 ДО ПЛЮС 50 °С;
РАЖГ.421431.042 РЭ 4
- относительная влажность: не более 95 о/о при 35 °С и более низких температурах;
- атмосферное давление: от 84 до 106, 7 к Па.
- синусоидальная вибрация: амплитуда 0,35 мм, частота от 10 до 55 Гц.
Электропитание: (220+22/-33) В (50±2) Гц (непосредственно или через сетевые адаптеры).
Средняя наработка на отказ: 40000 ч.
Средний срок службы: 12 лет.
3.2 Функциональные возможности
ИК позволяют обслуживать два трубопровода, на которых могут быть установлены восемь датчи­
ков с выходным сигналом тока, соответствующим давлению (Р) и разности давлений (ЛР), два датчи­